
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ SƠN TÂY 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn Tây, ngày      tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Duyệt phân bổ dự toán kinh phí phục vụ một số nhiệm vụ, 

 hoạt động cho các cơ quan đơn vị từ nguồn kinh phí  

đã giao trong dự toán ngân sách năm 2024 (đợt 6). 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ SƠN TÂY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính 

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2024/NQ-HĐND ngày 15/5/2024 của HĐND 

thành phố Hà Nội quy định về việc phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công và 

thẩm quyền quyết định việc mua sắm hàng hóa, dịch vụ thuộc phạm vi quản lý 

của thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 1979/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị 

xã Sơn Tây về giao chỉ tiêu KTXH và dự toán thu, chi ngân sách thị xã Sơn Tây 

năm 2024; 

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 192/TTr-TCKH 

ngày 12/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Duyệt phân bổ dự toán kinh phí phục vụ một số nhiệm vụ, hoạt 

động từ nguồn kinh phí đã giao trong dự toán ngân sách năm 2024 (đợt 6) cho 

các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã với tổng số tiền là 1.303.039.000 đồng (Một tỷ, 

ba trăm linh ba triệu, không trăm ba mươi chín nghìn đồng). 

(Chi tiết đơn vị và dự toán nguồn kinh phí phân bổ theo biểu đính kèm) 

Điều 2. Trách nhiệm của các đơn vị có liên quan: 

- Thực hiện rút dự toán, giải ngân, thanh toán đảm bảo chi đúng mục đích, 

đối tượng, tiết kiệm có hiệu quả. Trường hợp, dự toán kinh phí phân bổ không sử 

dụng hết theo nhiệm vụ được giao, đơn vị có trách nhiệm nộp trả ngân sách theo 

đúng quy định. 



2 

 

- Thực hiện việc mua sắm, quản lý, sử dụng tài sản công theo đúng quy định 

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Đấu thầu và các quy định hướng dẫn 

hiện hành. 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh văn phòng HĐND và UBND Thị xã; Trưởng 

Phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Sơn Tây; Thủ trưởng các 

đơn vị có tên tại Điều 1 và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- CT, PCT UBND TX; 

- Lưu: VT.TCKH.L.Hg.25b 

                                                                       

 

CHỦ TỊCH 

Ngô Đình Ngũ 

 



UBND THỊ XÃ SƠN TÂY Phụ lục số 01

PHÂN BỔ DỰ TOÁN KINH PHÍ PHỤC VỤ MỘT SỐ NHIỆM VỤ, HOẠT ĐỘNG CHO CÁC CƠ QUAN ĐƠN VỊ
TỪ NGUỒN KINH PHÍ ĐÃ GIAO TRONG DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2024 (ĐỢT 6)

Đơn vị: đồng

TT Đơn vị/Nguồn Kinh phí Nội dung chi Dự toán
phân bổ

Mã ĐVQHNS-
Chương-

Khoản-Nguồn
Ghi chú

Tổng cộng 1.303.039.000

I Sự nghiệp kinh tế 1.144.149.000

1

Chi SN nông nghiệp, hoạt động
khuyến nông (hỗ trợ giống cây
trồng vật nuôi, rau an toàn,
chuyển đổi cơ cấu KT); Chương
trình nông nghiệp, nông thôn
mới, rau an toàn

1.006.417.000

UBND các xã, phường Kinh phí mua thóc làm mồi diệt chuột vụ
Mùa năm 2024 98.605.000

VB 2357/SNN-TTBVTV ngày
29/7/2024 của Sở NN&PTNT; KH

294/KH-UBND ngày 05/8/2024 của
UBND TXST;

Chi tiết theo Phụ lục 02

Phòng Kinh tế

Kinh phí tổ chức sự kiện giới thiệu sản
phẩm OCOP gắn với văn hóa các tỉnh Đồng
bằng sông Hồng kết hợp Hội thi tôn vinh,
quảng bá và xúc tiến tiêu thụ các giống mít
đặc sản Hà Nội năm 2024

289.812.000
1090591-620-

281-12

KH 69/KH-SNN ngày 14/6/2024 của
Sở NN&PTNT; KH 254/KH-UBND

ngày 21/6/2024 của UBND TX

Kinh phí thực hiện Chương trình mỗi xã,
phường một sản phẩm năm 2024 (OCOP) 618.000.000 KH 21/KH-HDDOCOOP ngày

27/2/2024 của Hội đồng OCOP TP

2 Trang trí điện chiếu sáng, cây
xanh phục vụ Tết Nguyên Đán;… 28.572.000

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Duy tu, sửa chữa hệ thống chiếu sáng trên
địa bàn 9 phường của thị xã Sơn Tây 28.572.000 1090699-799-

312-12
QĐ 825/QĐ-UBND ngày 07/6/2024
của UBND TX phê duyệt QT DAHT

3
Chi phục vụ, tổ chức đấu giá
quyền sử dụng đất, xác định giá
đất cụ thể, giá đất khởi điểm

109.160.000

Trung tâm Phát triển quỹ đất

Bổ sung kinh phí thực hiện đấu giá QSD
đất ở đối với các thửa đất thuộc dự án khu
đô thị HUD (phiên ngày 17/8/2023 và phiên
ngày 30/9/2023)

109.160.000 1113705-799-
338-12

TTr số 44/TTr-PTQĐ ngày 16/7/2024
của TTPTQĐ

II Sự nghiệp giáo dục 158.890.000

Bổ sung cơ sở vật chất và SN giáo
dục chung khác của TX 158.890.000

Trường THCS Cổ Đông
Mua sắm thiết bị dạy học theo Chương
trình Giáo dục phổ thông 2018 để đạt chuẩn
lại quốc gia năm 2024

100.000.000 1024562-622-
072-12

Trường THCS Xuân Khanh Sửa chữa, bảo dưỡng NLH 2 tầng 8 phòng
trường THCS Xuân Khanh 58.890.000 1024804-622-

072-12
TB 420/TB-TCKH ngày 10/7/2024
của P. TCKH xét duyệt QTNS 2023

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



UBND THỊ XÃ SƠN TÂY Phụ lục số 02

Biểu tổng hợp hỗ trợ dự toán kinh phí mua thóc làm mồi diệt chuột vụ Mùa năm 2024 cho UBND các xã, phường

Đơn vị: Đồng

TT Đơn vị
Lượng thóc
khô làm mồi

(kg)
Dự toán kinh phí

Mã ĐVQHNS-
Chương-Khoản -

Nguồn
Ghi chú

Tổng cộng 7.585 98.605.000
I UBND các phường 1.435 18.655.000
1 UBND phường Xuân Khanh 77,5 1.007.500 1007389-799-281-12
2 UBND phường Phú Thịnh 90 1.170.000 1007390-799-281-12
3 UBND phường Viên Sơn 327,5 4.257.500 1006890-799-281-12
4 UBND phường Trung Sơn Trầm 377,5 4.907.500 1007385-799-281-12
5 UBND phường Trung Hưng 562,5 7.312.500 1007137-799-281-12
II UBND các xã 6.150 79.950.000 Khoản 281
1 UBND xã Cổ Đông 1172,5 15.242.500
2 UBND xã Đường Lâm 870 11.310.000
3 UBND xã Kim Sơn 747,5 9.717.500
4 UBND xã Sơn Đông 1240 16.120.000
5 UBND xã Thanh Mỹ 1032,5 13.422.500
6 UBND xã Xuân Sơn 1087,5 14.137.500

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.


		2024-08-12T17:10:03+0700


		2024-08-12T17:10:03+0700


		2024-08-12T17:10:03+0700


		2024-08-12T17:11:23+0700


		2024-08-12T17:05:28+0700
	Ngô Đình Ngũ


		2024-08-12T17:10:03+0700




